



# Aarhus Y's Men's Club Nordstjernen

**MODTAGET**

**20 AUG. 2020**

**CIVILSTYRELSEN**

Indsamlingsnævnet  
Toldboden 2, 2. sal  
8800 Viborg

Journal nr.: 19-700-01632

Herved indsender vi regnskab for mærket "AARHUS-JULEN 2019", efter at det er revideret og underskrevet af statsautoriseret revisor Torben Laursen, Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab.

Endvidere vedlægges referat fra ordinær generalforsamling 2020 i Aarhus Y's Men's Club Nordstjernen, som er udgiver af julemærket.

Venlig hilsen  
Vagn Sindberg  
Mail: [vagnsindberg@hotmail.com](mailto:vagnsindberg@hotmail.com)  
Kasserer for julemærkeudvalget  
Aarhus Y's Men's Club Nordstjernen  
CVR-nr. 34647348  
Mobil 28302792



# Aarhus Y's Men's Club Nordstjernen

## REGNSKAB FOR SALG AF MÆRKET AARHUS-JULEN 2019

Resultatopgørelse for perioden 1. juni 2019 – 31. maj 2020

		<u>kr.</u>
Indgået for salg af julemærker		132.242,00
Gaver, refunderet porto m.v.		<u>4.389,00</u>
		<b>136.631,00</b>
Trykkeudgifter	32.372,50	
Annoncer	2.818,75	
Portoudgifter	400,00	
Kontor- og salgsartikler	4.498,73	
Indsamlingsnævnet	<u>1.100,00</u>	<u>41.189,98</u>
<b>Overskud</b>		<b>95.441,02</b>
med tillæg af beholdning overført fra Aarhus-Julen 2018		<u>60.327,26</u>
<b>I alt</b>		<b>155.768,28</b>
Heraf uddelt til:		
Kirkens Korshærs ungdomsarbejde i Aarhus	45.000,00	
Julemærkehjemmene	10.000,00	
Danske Hospitalsklovne ved AUH	10.000,00	
Lokalt børne- og ungdomsarbejde	<u>30.387,00</u>	<u>95.387,00</u>
<b>Rest</b>		<b><u>60.381,28</u></b>

som overføres til senere uddeling og igangsætning af Aarhus-Julen 2020.

Vi forventer at indsende regnskab for Aarhus-Julen 2020 inden 1. december 2021, og deri vil der blive redegjort for, hvad restbeløbet 60.381,28 kr. er blevet anvendt til.

Restbeløbet pr. 31. maj 2020 indestår på konti i Danske Bank.

**60.381,28**

Salget har fundet sted i henhold til Indsamlingsnævnets tilladelse til indsamling af 28. maj 2019, J.nr. 19-700-01632.

Som ansvarlig for indsamlingen skal jeg herved erklære, at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen.

Aarhus, den 10. juli 2020

Vagn Sindberg

Kasserer for julemærkeudvalget

Aarhus Y's Men's Club Nordstjernen

CVR-nr. 34647348

## **Den uafhængige revisors erklæring på indsamlingsregnskab for salg af mærket AARHUS-JULEN 2019, Indsamlingsnævnets journal nr.: 19-700-01632**

### **Til Aarhus Y's Men's Club Nordstjernen**

#### **Konklusion**

Vi har revideret det medfølgende indsamlingsregnskab for perioden 01.06.2019 – 31.05.2020, der udviser indsamlede midler på 136.631,00 kr. og afholdte udgifter på 41.189,98 kr.

Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet for perioden 01.06.2019 – 31.05.2020 i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 820 af 27 juni 2014 om offentlige indsamlinger.

#### **Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisorerklæringens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af projektregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### **Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og anvendelse**

Vi henleder opmærksomheden på, at indsamlingsregnskabet har som særligt formål at overholde regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 820 af 27 juni 2014 om offentlige indsamlinger. Som følge heraf kan indsamlingsregnskabet være uegnet til andet formål.

Vores erklæring er alene udarbejdet til brug for Aarhus Y's Men's Club Nordstjernen og Indsamlingsnævnet og bør ikke udleveres til - eller anvendes af andre parter end Aarhus Y's Men's Club Nordstjernen og Indsamlingsnævnet.

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold.

#### **Ledelsens ansvar for indsamlingsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et indsamlingsregnskab i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 820 af 27 juni 2014 om offentlige indsamlinger. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at kunne udarbejde et indsamlingsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

#### **Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet**

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om indsamlingsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisorerklæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af indsamlingsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i indsamlingsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af indsamlingsregnskabet, samt om indsamlingsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 820 af 27 juni 2014 om offentlige indsamlinger.

Vi kommunikerer med ledelsen om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aarhus, den 10. juli 2020

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 28 52 01



Torben Laursen  
Statsautoriseret revisor



# Aarhus Y's Men's Club Nordstjernen

## Referat ordinær generalforsamling 2020 Tirsdag den 11. august i Tranbjerg Sognegård

Knud S. bød velkommen.

### Ad 1: Valg af dirigent

Flemming blev enstemmigt valgt til dirigent. Han startede med at konstatere, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet iht. vedtægterne og dermed beslutningsdygtig.

### Ad 2: Præsidentens beretning

Præsidenten havde ikke selv nogen tilføjelser til sin beretning.

Arne Ø. spurgte til den tilfredshedsundersøgelse, præsidiets foretog i starten af 2020. Hvad er resultatet? Hvordan er stemningen i klubben? Kommer der en rapport? Mente flere gerne ville have svar.

Knud S. svarede, at resultatet ikke offentliggøres, men er brugt som et værktøj for præsidiets ved ned-sættelse af udvalg.

Ellen svarede, at alle er glade for at komme i klubben, nogle har ikke så mange kræfter mere, og der kom ikke nogen klarhed om, hvorvidt der skulle være en eller to aktiviteter i klubben. Præsidiets var blevet godt modtaget med undersøgelsen.

Til Ingers spørgsmål om, at den viden præsidiets havde fået vel burde gives videre, svarede Karsten, at det skema, der er udfærdiget, vil gå videre til det kommende præsidi.

### Ad 3: Udvalgsformændenes beretninger

**Medlemsudvalg:** Egon tilføjede, at det havde været et mærkeligt år – ingen yderligere kommentarer.

**Programudvalg:** ingen yderligere kommentarer.

**Brotherhood:** ingen yderligere kommentarer.

**Julemærkeudvalg:** Arne P. uddelte et signeret eksemplar af AARHUS-JULEN 2019 til klubben v/præsidenten samt til præsidenten personligt. – ingen yderligere kommentarer.

Vagn gennemgik herefter julemærkeregnskabet og kommenterede enkelte punkter, bl.a. at KFUM-spejderne fra Stautrup ikke havde ønsket at sælge i 2019.

Karsten gav udtryk for, at det var godt klaret at få udfyldt hullet efter spejderne ved nye/andre salgskanaler.

**Support julemærke** – ingen yderligere kommentarer.

**Cykelløbsudvalg:** Til Arne Ø.'s spørgsmål vedr. ændring af ruten svarede Ester, at det skyldtes lukning af adgangen til efterskolen fra Agerbæksvej – ingen yderligere kommentarer.

**Webudvalg:** Birgitte vil gerne have besked, så hun kan rette det i medlemsdatabasen, hvis et medlem ikke længere ønsker mailkorrespondance fra Region Danmark – ingen yderligere kommentarer.

### Ad 4: Skatmesteren fremlægger det reviderede regnskab

Karsten gennemgik regnskabet for 2019/20. Regnskabet viste et overskud på kr. 12.963 kr. Nogle af årets udgifter var mindre end forventet, da mange møder blev aflyst pga. Corona virus. Det kan måske blive nødvendigt at bruge af penge fra aktivitetskassen, da der i det kommende klubår ikke kommer penge fra cykelløbet, der også blev aflyst grundet Corona. Der var ingen yderligere kommentarer og regnskabet blev herefter godkendt.

#### **Ad 5: Indkomne forslag**

Der var ingen indkomne forslag.

#### **Ad 6: Forslag til budget for det kommende klubår og fastsættelse af kontingent**

Karsten gennemgik budgettet 2020/21, som udviste et overskud på godt 7.000 kr. Præsidiets foreslår uændret kontingent.

Vagn kom med et forslag om at bruge overskuddet fra 2019/20 regnskabet som forudbetalt kontingent for 20/21 – 480 kr./medlem. Det gav lidt diskussion med argumenter for og imod – vi skal bl.a. bruge ekstra penge til 40-års jubilæum november 2021. Efter afstemning ved håndsoprækning blev præsidiets forslag om uændret kontingent vedtaget. Der var ingen yderligere kommentarer, så budgettet blev godkendt, som det forelå.

#### **Ad 7: Valg af revisor og revisorsuppleant**

Der var genvalg til Marinus som revisor og Vagn som revisorsuppleant.

#### **Ad 8: Valg af distriktsrådsmedlem**

Punktet udgår og Knud S. forklarede, at selv om der står i vores love, at der skal vælges et distriktsrådsmedlem, er det ikke længere aktuelt grundet ny struktur i distriktet.

#### **Ad 9: Eventuelt**

Ingen kommentarer.

#### **For klubåret 2020/21 er konstitueringen:**

##### **Klubbens præsidium:**

Præsident	Ellen Danielsen, Vestergårdsparken 23, 8361 Hasselager
Vicepræsident	Ester Bork Sørensen, Revlingebakken 4, 8520 Lystrup
Skatmester	Karsten Mumm, Ornehojen 9, 8520 Lystrup
Sekretær	Birgitte Mumm, Ornehojen 9, 8520 Lystrup

##### **Julemærkeudvalget:**

Formand	Arne Pedersen, Ellebrinken 29, 8520 Lystrup
Kasserer	Vagn Sindberg, Rævebjergvej 10, 8723 Løsning

##### **Cykellobudvalget:**

Formand	Ester Bork Sørensen, Revlingebakken 4, 8520 Lystrup
Kasserer	Birgitte Mumm, Ornehojen 9, 8520 Lystrup



Birgitte Mumm  
Referent



Flemming Løbæk Jensen  
Dirigent